
COMUNE D I CURINGA 
Provincia di Catanzaro

R. G. n° 411  del  31/10/2016

 AREA DEI SERVIZI FINANZIARI DETERMINA n° 18 del 22/ 04/2016 

OGGETTO:APPROVAZIONE ACCONTO TARI ANNO 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
PREMESSO CHE: 

con  Delibera di  Giunta  Comunale del 19/04/2016  n° 55 si è stabilito  l'acconto TARI 
così come segue:

- a) Prima rata “ Acconto” : scadenza 30 maggio 2016, pari al 35% dell’importo dovuto per la 
TARI 2015;

-  b) Seconda rata Acconto”: scadenza 16 luglio 2016, pari al 35% dell’importo dovuto per la 
TARI 2015;

- che con i commi dal 639 al 704 dell'art. 1 della Legge n. 147 del 27/12/2013 è stata istituita 
con decorrenza dal 1 gennaio 2014 l'imposta TARI (tributo servizi rifiuti) quale componente 
della IUC, destinata a finanziare la raccolta dei rifiuti a carico dell'utilizzatore; 

- I pagamento  dovranno essere effettuati  mediante i modelli F24 con il codice tributi 3944, così
come stabilito dall'agenzia delle Entrate; -Il saldo del tributo sarà rimodulato secondo il nuovo 
regime di tariffazione Tari in via di approvazione da parte del Consiglio Comunale sulla base 
delle disposizioni di legge vigenti.

D E T E R M I N A

-  Di approvare come approva, a tutti gli effetti di legge, il ruolo per il primo e secondo acconto  
TARI anno  2016  comprendente n. 5912  unità  per un importo di € 442.529,00; 

-

- dare atto che l’entrata di €  442.529,00  è stata regolarmente prevista nel bilancio per 
l’esercizio 2016 al cap. 230/2  

                 Il Responsabile
del Servizio Economico Finanziario f.f.
     f.to     Ing. Pasqualino Nicotera



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,      22/04/2016                                         

                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria f.f.
                                                            F.to  Ing. Pasqualino Nicotera

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,     03/11/2016                                                                 
                                                                                      Il Responsabile dell’Albo
                                                                                        F.to  Giuseppe Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga,  03/11/2016

Il Segretario comunale
        Dott.ssa Rosetta Cefalà


